março de 2.023, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 027/2023, e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 

Adicional Especial, na importância de R$ 204.228,68 (duzentos e quatro mil, duzentos e 

vinte e oito reais e sessenta e oito centavos), distribuídos na seguinte dotação: 

02 PODER EXECUTIVO     

02.23 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS     

02.23.99 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS     

04.123.0020.0029 DÍVIDAS DE ENCARGOS     

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 95 110.034  204.228,68